
w sprawie: 

Uchwała Nr XXX/354/2017 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 28 marca 2017 roku 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2017 - 2029. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, zmiany poz. 1948, poz.1984, poz.2260 z 2017 r. 
poz. 191, poz.659) oraz art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2016 r. poz.446, zmiany poz. 1579, poz. 1948), Rada Miejska w Opocznie postanawia: 

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2017 - 2029 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017 - 2022 - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2017 - 2029 - plan 
zmienianych przedsięwzięć stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Wyl<onanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

' 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXX/354/2017 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 marca 2017 roku 

Lp. Wvszcze2ólnienie 
1 Doch«ldy ogółem 

1.1 Dochody bieżące 

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób pra~ych 

1.1.3 podatki i opłaty 

l.l.3.1 z podatku od nieruchomości 

1.1.4 z subwencji ogólnej 

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 

1.2 Dochody majątkowe, w tym 

1.2.l ze sprzedaży majątku 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

2 Wydatki ogółem 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 

2.1.l z tytułu poręczeń i gwarancji 

2.1.1.1 
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 

243 ustawv 
na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 

2.1.2 zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacia z budżetu oaństwa 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust 1 ustawy, w tym: 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art 243 
2.1.3.1.1 ustawy, w tenninie nie dłuŻSzym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i 

otT7'Vmaniu refundacii z tvch środków (bez odsetek i dvskonta od zobowi„.,.„;, na wkład kraionn.r\ 

2.1.3.1.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiazań zaci~crnietvch na wkład kraiowv 

2.2 Wydatki majątkowe 

3 Wynik budżetu 

4 Przychody budżetu 

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust2 pkt 6 ustawy 

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budi:etu 

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.4 lnne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 

4.4.I w tym na pokrycie deficytu budżetu 

5 Rozchody budżetu 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 

5.1.1 
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
któt"Vm mowa w art. 243 ustawv, z; tee;o: 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art .243 ust 3 ustawy 

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

6 Kwota długu 

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanvch i urzekształcanvch iednostkach zaliczanych do sektora finansów nublicznvch 

8 Relacja zrównoważenia wydatków bie:i:ących, o której mowa w art. 242 ustawy 

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

8.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o 
wydatki 

Wersja szablonu wyciruku: 2014-10.20a 

Wvk' 
2014 

101112 190,75 

96 400 983,77 

19 484 206,00 

772 260,78 

22 186 090,41 

14 928 502.26 

32 993 287,00 

17102146,29 

4 711 206,98 

I 309 265,02 

3 102 457,16 

97 737 698,22 

85 978 615,02 

0,00 

0,00 

0,00 

I 997 486,79 

I 997 486,79 

0,00 

0,00 

I I 759 083,20 

3374 492,53 

5 056 701,83 

0,00 

0,00 

5 056 701,83 

o.oo 
0,00 

0,00 

o.oo 
0,00 

2 480 684,00 

2480 684,00 

o.oo 

0,00 

0,00 

o.oo 
o.oo 

50 706 993,00 

0,00 

X 

I O 422 368, 75 

15 479 070,58 

zeWPF 

Plan3 kw w 
2015 2016 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

101830273,85 124 393 965,46 128 584 983,99 124 161 921,12 124 731 321,95 126 850 500,00 129 322 500,00 131 894 950,00 

98 001 201,05 111 736 366.92 116 928 838,97 119 032 227,00 123 615 200,00 126 100 500,00 128 622 500,00 131 194 950,00 

20 657 469,00 21 973 767,00 22 346 915,00 23 700 452,00 23 220 300,00 23 917 000,00 24 635 000,00 25 373 500,00 

694 681,98 680 000,00 967 036,24 I OOO 000,00 I OOO ooo.oo I OOO 000,00 I OOO 000,00 I OOO 000,00 

23 448 769,38 22 960 809,00 22 753 809,85 23 183 984,00 24 783 050,00 25 526 540,00 25 600 ooo.oo 25 650 000,00 

16 431 431,06 14 982 000,00 14 744 005,46 14 982 ooo.oo 16 482 000,00 16 811 640,00 17 163 050,00 17 677 950,00 

32 661 225,00 30 596 766,00 30 634 074,00 30 386147,00 32 179 700,00 32 984 200,00 33 808 800,00 34 654 000,00 

16 777 346,48 32 690 666,92 37 017 758,24 38 244 897,00 39 754 437,65 39 142 640,00 39 505 490,00 39 875 595,00 

3 829 072,80 12 657 598,54 11 656 145,02 5 129 694,12 I 116121,95 750 000,00 700 000,00 700 000,00 

786 880,63 I 435 753,00 479 610,65 I 808 000,00 650 ooo.oo 650 ooo.oo 650 000,00 650 000,00 

2 592 957,37 11 128 505,54 li 069 284,77 3 306 694,12 366 121,95 o.oo o.oo o.oo 
94 611110,00 126 524 191,67 120 336 672,36 128 059 574,96 116 885 437,95 118 881 357,60 122 190 865,40 126 834 950,00 

86 182 328,83 108 855 897,82 107 580497,96 114 231 458,90 I 09 545 337,95 112 653 857,60 115 312 865,40 118 464 950,00 

0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo 

o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 

I 521 837,91 I 500 000,00 1 268 816,60 I 052 268,00 950 000,00 700 ooo.oo 500 ooo.oo 380 000,00 

I 521 837,91 I 500 000,00 I 268 816,60 I 052 268,00 950 ooo.oo 700 000,00 500 000,00 380 ooo.oo 

o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8428781,17 17 668 293,85 12 756 174,40 13 828 116,06 7 340 100,00 6 227 500,00 6 878 ooo.oo 8 370 ooo.oo 
7 219 163,85 -2 130 226,21 8 248 311,63 -3 897 653,84 7 845 884,00 7 969142,40 7 131 634,60 5 060 000,00 

5 950 510,36 9 616 110,21 8 351 110,21 11383 537,84 o,oo 0,00 o,oo 0,00 

0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

5 950 510,36 8 351 110,21 8 351 110,21 8 183 537,84 0,00 0,00 o.oo 0,00 

0,00 865 226,21 0,00 3 897 653,84 0,00 0,00 0,00 o.oo 
0,00 1265000,00 o.oo 3 200 000,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 
o.oo 1265000,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 

o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0 ,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

4 818 564,00 7 485 884,00 8 415 884,00 7 485 884,00 7 845 884,00 7 969 142,40 7131 634,60 5 060 000,00 

4 818 564,00 7 485 884,00 8 415 884,00 7 485 884,00 7 845 884,00 7 969 142,40 7131 634,60 5 060 ooo.oo 
0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0 ,00 

0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 
o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 

45 888 429,00 39 667 545,00 37 472 545,00 33 186 661,00 25 340 777,00 17 371634,60 1 O 240 000,00 5 180 000,00 

o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo 0,00 0,00 

X X X X X X X X 

11 818 872,22 2 880 469,10 9 348 341,01 4 800 768,10 14 069 862,05 13 446 642,40 13 309 634,60 12 730 ooo.oo 
17 769 382,58 11231 579,31 17 699 451,22 12 984 305,94 14 069 862,05 13 446 642,40 13 309 634,60 12 730 000,00 

Strona 1 z 6 Wydruk z dn.: 2017-03--29 -12:31 



Wvk' p 3 
Lp. Wvszcze!!ólnienie 2014 2015 2016 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X X X X X X X 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w an. 243 ust 1 ustawy do dochodów, 

9.1 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez 4,43% 6,23% 7,22% 7,53% 6,88% 7,05% 6,83% 5,90% 4,12% 
uwzJdednienia ustawowych wvłaczeń n......unadaiacvch na danv rok. 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiąz.ań, o której mowa w art 243 ust. 1 ustawy do dochodów, 

9.2 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po 4,43% 6,23% 7,22% 7,53% 6,88% 7,05% 6,83% 5,90% 4,12% 
uwz.e:lednieniu ustawowych wyłaczeń nr<7unadaiących na danv rok. 

9.3 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
sołatv w danvm roku budżetoUl\ITl"I, oodJegalaca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawv 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań. o której mowa w an. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 

9.4 uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 4,43% 6,23% 7,22% 7,53% 6,88% 7,05% 6,83% 5,90% 4,12% 
uwz1dednien.iu ustawowvch wvłaczeń nt?.Vnadaiacvch na danv rok 

9.5 
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

11,60% 12,38% 3,47% 7,64% 5,32% 11,80% 11,11% 10,79% 10,14% 
bieżące, do dochodów budżetu, ustalonv dla danego roku (wskaźnik iednoroczny) 
Dopuszcz.alny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w an. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

9.6 , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w X X X X 9,15% 7,06% 6,86% 9,41% 11,23% 
ouarciu o średnia grvtmetvczna z 3 ooorzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

9.6.1 wyłączefi, obliczony w oparciu o wykona!lie roku poprzedzającego pierwszy rok progn~zy (wskaźnik X X X X 10,54% 8,45% 8,25% 9,41% 11,23% 
ustalony w oparciu o średnia <>.rutn<1etvczna z 3 ooorzednich lat) 

lllformacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7 zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu X X X X Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowvch wvłaczeń, obliczoneeo w ooarciu o plan 3 kwartałów roku uoorzedzaiacego rok budżetowv 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7.1 zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu X X X X Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowych wyłączeń, obliczone20 w ooarciu o wvkonanie roku ooorzedzaiace20 rok budżetowv 

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: 0,00 o,oo o,oo o,oo o,oo 7 845 884,00 7 969142,40 7131634,60 5 060 000,00 

IO.I Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 64 773,79 0,00 7 845 884,00 7 969 142,40 7 131 634,60 5 060 000,00 

li Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych X X X X X X X X X 

Il.I Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 101 961,46 41 418 445,10 42 631 369,59 42 252 208,63 43 169 265,52 43 400 000,00 44 ooo 000,00 44 650 000,00 45 ooo 000,00 

11.2 .Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytońalnego 6 709 239,46 7 408 592,00 7 348 243,00 6 860 216,15 8 761 469,00 7 550 000,00 7 650 000,00 7 750 000,00 7 850 000,00 

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust 3 pkt 4 ustawy 7 861 029,92 3 207 087,97 4423 016,00 4 332 324,30 11 472 773,18 7 411 953,65 6127 500,00 5 778 000,00 I 248 000,00 

11.3.I bież.ące 728 989,47 400 387,78 0,00 48 947,34 327 496,30 166 853,65 0,00 0,00 0,00 

11.3.2 majątkowe 7 132 040,45 2 806 700,19 4 423 016,00 4 283 376,96 11 145 276,88 7245 100,00 6127 500,00 5 778 000,00 I 248 000,00 

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 3 631 026,47 I 624424,93 2 285 023,11 3 112 660,27 IO 086 506,72 6 183 100,00 5 150 000,00 4 815 000,00 300 000,00 

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 6 951 629,84 5 540 837,00 11702121 ,74 8 328 227,72 2 422 859,84 165 000,00 100 000,00 I 100 000,00 7 122 000,00 

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 272426,89 228 019,24 2 659 649,00 293 786,41 252 249,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 
Finansowanie programów, projektów Jub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

X X X 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawv 

X X X X X X 

12.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

750 453,93 811 758,46 74 126,24 385 944,99 24462,00 140 237,65 0,00 0,00 0,00 
ust. I olet 2 i 3 ustawv 

12.1.1 • w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 705 495,46 716 270,68 68 182,53 380 001,28 23 103,00 140 237,65 0,00 0,00 0,00 

12.1.1.1 
• w tym środki określone w art. 5 ust I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na 

705 495,46 716 270,68 68 182,53 380 001,28 23 103,00 140 237,65 0,00 0,00 0,00 
realizacie nrol7rnmu, oroiektu lub zadania 

12.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 2 400 617,41 I 127 550,78 IO 073 423,73 10 014 203,21 531 008,12 366121,95 0,00 0,00 0,00 
5 ust. I olet 2 i 3 ustawv 

12.2.1 • w tym środki określone w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 2 298 662,71 I 083 843,89 I O 073 423, 73 10014203,21 531 008,12 366121,95 0,00 0,00 0,00 

12.2.1.1 
• w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na 2 298 662,71 I 083 843,89 I O 073 423, 73 IO 014 203,21 531 008,12 366 121,95 0,00 0,00 0,00 
realizacje oroimi.mu, projektu lub zadania 

12.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

798 811,40 932 587,13 0,00 48 947,34 354 676,30 166 853,65 0,00 0,00 0,00 
ust. l pkt 2 i 3 ustawv 

12.3.I - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 664 969,72 795 181,95 0,00 37295,86 297 367,30 140 237,65 0,00 0,00 0,00 

12.3.2 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 664 969,72 795 181,95 0,00 37 295,86 297 367,30 140 237,65 0,00 0,00 0,00 
oodmiotem dvsoonui::r.r-vm środkami, o którvch mowa w art. 5 ust. 1 okt 2 ustawv 

12.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w an. 5 

4 462 530,09 291 379,22 0,00 IO 480,00 768 400,00 529 800,00 0,00 0,00 0,00 
~st 1 olet 2 i 3 ustawv 

12.4.1 - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 2 718 596,39 247 672,33 0,00 8 908,00 531 008,12 366 121 ,95 0,00 0,00 0,00 

12.4.2 
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z u wartych umów z 

2 557 352,66 247 672,33 0,00 8 908,00 531 008,12 366121,95 0,00 
podmiotem dvsnonuiacvm środkami, o którvch mowa w art. 5 ust. 1 nkt 2 ustawv 

0,00 0,00 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-20a Strona 2 z 6 Wydruk z dn.: 2017-03-29 - 12:31 



Wykonanie Plan 3 kw. Wykonanie 

2020 j 2021 l 
I 

0,00 0,00 i 

:I- o.oo 

0,00 o 

L I W szcze<>ólnienie 1 2014 I 2015 2016 I 2016 2017 2018 -i 
Wydatki na wkład kraJO\NY w związku z urnową na reahzaCJę programu, projektu lub zadania finansowanego z I j j 

12.5 I udziałem srodków, o których mowa w art 5 ust I pkt 2 ustawy bez względu na stop1en finansowania tymi I 877 775,38 ł 81 112.07 0,00 l 3 223 ,48 151 OJ 6.32 91 225,76 1 0,00 I 
---~ srodkam1 ~ - ------ ~-- __J__ ---!'-------+-----~ 
12.5. 1 I w tym w związku z JUZ zawartą umową na reali zację programu, projektu lub zadania l 791 508,39 181 112,07 ' 

2019 

12.6 

o.oo 

o.oo i 
~l 

o.oo I 
~o.ool o.oo 

--; 

0,00 j 
I o.oo 

0,00 

X 

13.1 

o.oo 

X 

JO 

X 

o.oo I o.oo 
X X ' 

~~ 
JO O.OO I o.oo I 

0,00 

I 
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 0 00 I o 00 I I I I 

IJ.Z , kwietnia 201 1 r. o działalności lecznicze· z.U. Nr 112, oz. 654, z óin. zm.) ' • O,OO O,OO O,OO O, 

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 0,00 ! 0,00 I 

'I· 

0,00 

o.oo I 
~ 
--i 

o.oo I 

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
0 00 0 00 I I I 

1
13 .4 przekształconee:o na zasadach określonvch w nrzeoisach o działalności leczniczej -~ ' O,OO ! O,OO O,OO 0,00 0,00 

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego 
0 00 0 00 

j I 
na zasadach określonvch w przepisach o działalności Jeczniczei ' ' O,OO i O,OO O,OO D,OO I 0,00 I 

-~- Wydatki na spfatę zobowiąz.ań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 0 00 0 0 2 I 'I 
13 ·6 r. na podstawie przenisów o zakładach ooieki zdrowotnei ' ' O O,OO O,OO O,OO . O,OO . O.OO j 

Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 
0 0 

11 
0 0 

- ---- i I 
,~- z<irowotnei _ , O , , O . 0,00 --- 0,00 0,00 I 0,00 .

1 

0,00 

14 [Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x I x x__J x x I ~ -,- - -+----,---+----,--·-l --·-·1 Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościo ... vych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłaczni e 80 684 oo! 4 818 564 oo 7 485 884.00 r------ ---- I 1-::---- - ' ·1: 
14.1 z tvtułu zobowiazan już zaciąg~ · 2 4 , ! , 5 4,00 1 8 415 884,00 7 485 884,00 

1 
7 845 884,00 I 7 969 142,40 , 7 131 634,60 J 5 060 000,00 

14.2 \ Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 li 0,00 0,00 !--=----O.Oo ___ 0,00 - 0,00 0,00 ·-------o.oo1--- 0,00 i 
14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym ·-- ---- · 0,00 0,00 3= --~i 0,00 I 0,00 I --~ 
14.3. 1 splata zobowi ązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 ! 0,00 0,00 I 0,00 0,00 0,00 j 
~-I__ związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 i 0,00 ~-___ ~O - 0,00 0,00 J 0,00 I _@ 
14.3.3 I wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 I 0,00 O,oor- . 0,00 0,00 0,00 I 0,00 . 0,00 i 

Wynik operacji niekasowych wplywających na kwotę_~!u~~~·i.!:! · umorzen!a, ró~nice kursowe) -131 870,00 ! 0,00 0,00 i _q,oo ~~~.J 0,00 0,00 0,00 J O,ool 

13.5 

14.4 

IS Dane dotyczące emitowanyc~. oI?!ig~ji JJrzychodowych x x x l x x J x ---f x J x I x j 

16 Stopień. niezachowania relacji określonych wart. 242-2 . . 44.us.tawy. . I I I I I I I 1·- ··- -----1 
!Cdotyczy tylko JST ob.iętych procedurą zart. 240a lub 240b)__. x x x I x x x x 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-20a Strona 3 z 6 Wydruk z dn.: 2017-03·29. 12:31 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXX/354/2017 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 marca 2017 roku 

Lo. Wvszczególnienie 
I Dochody ogółem 

1.l Dochody bieżące 

1.1.l dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

l.l.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

l.l.3 podatki i opłaty 

l.1.3.1 z podatku od nieruchomości 

l.l.4 z subwencji ogólnej 

l.l.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 

1.2 Dochody majątkowe, w tym 

l.2.1 ze sprzedaży majątku 

l.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

2 Wydatki ogółem 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 

2.1.1.l 
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawv 

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
2.1.2 zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją. z budżetu naństwa 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art 243 
2.1.3.1.l ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i 

otrzvmaniu refundacii z tvch środków (bez odsetek i dvskonta od zobowi~m1ń na wkład kraiowv) 

2.1.3.l.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawv, z Mułu zobowiazań zaciągnietvch na wkład kraiowv 

2.2 Wydatki majątkowe 

3 Wynik budżetu 

4 Przychody budżetu 

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.2 Wolne środki, o których mowa w an. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

4.2.l w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 

4.3.l w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

5 Rozchody budżetu 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 

5.1.1 
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którvrn mowa w art. 243 ustawv, z tee:o: 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. _243 ust 3 ustawy 

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust 3a ustawy 

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

6 Kwota długu 

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanvch Jednostkach zaliczanvch do sektora finansów nublicznvch 

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

8.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o 
wvdatki 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-20a 

2022 
133 844 735,00 

133 144 735,00 

26 135 000,00 

l ooo 000,00 

26 150 000,00 

18 208 300,00 

35 520 400,00 

40 253 105,00 

700 000,00 

650 000,00 

0,00 

128 664 735,00 

· 119 392 735,00 

0,00 

0,00 

0,00 

180 000,00 

180 000,00 

0,00 

0,00 

9 272 000,00 

5 180 000,00 

o,oo 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5180 000,00 

5 180 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o,oo 

X 

13 752 000,00 

13 752 000,00 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
137 163 680,00 140 132 285,00 143 316 351,00 145 699 740,00 149 038 020,00 I 52 369 660,00 ISS 231190,00 

136 513 680,00 139 482 285,00 142 666 351,00 145 049 740,00 148 388 020,00 151719660,00 154 581 190,00 

26 919 000,00 27 726 300,00 28 558 I 00,00 29 414 800,00 30 297 300,00 31 206 200,00 32 142 500,00 

l 080 000,00 1 160 000,00 1240000,00 1 320 000,00 1400000,00 1 480 000,00 1 560 000,00 

26 700 000,00 27 500 ooo.oo 28 325 000,00 29 174 750,00 30 050 000,00 30 951 500,00 31 880 045,00 

18 572 450,00 19 130 ooo.oo 19 703 900,00 20 295 000,00 20 903 850,00 21 530 960,00 22 176 890,00 

36 408 400,00 37 318 600,00 38 065 000,00 38 826 300,00 39 602 800,00 40 395 000,00 41 202 800,00 

40 638 165,00 41 030 930,00 41 431 550,00 41 840 181,00 42 256 985,00 42 682 125,00 43 115 770,00 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

137 163 680,00 140 132 285,00 143 316 351,00 145 699 740,00 149 038 020,00 152 369 660,00 155 231 '190,00 

123 320 800,00 124 558 092,00 125 987 031,00 128 672 406,00 132 496 867,00 134 298 315,00 136 613 290,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 842 880,00 15 574 193,00 17 329 320,00 17 027 334,00 16 541 153,00 18 071 345,00 18 617 900,00 

0,00 o,oo 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 

o,oo 0,00 0,00 o,oo o,oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o,oo o,oo o,oo o,oo 0,00 0,00 0,00 

o,oo 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 

X X X X X X X 

13 I 92 880,00 14 924 193,00 16 679 320,00 16 377 334,00 15 891 153,00 17 421 345,00 I 7 967 900,00 

13 I 92 880,00 14 924193,00 16 679 320,00 16 377 334,00 15 891 I 53,00 17 421 345,00 17 967 900,00 

Strona4 ze Wydruk z dn.: 2017-03-29. 12:31 



Lp. Wvszczeeólnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
9 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X X X X X X 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań. o której mowa w art. 243 ust l ustawy do dochodów, 

9.1 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez 4,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
uwzględnienia ustawowvch wvłaczeń nf"7VT\adai::irvch na danv rok. 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust 1 ustawy do dochodów, 

9.2 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po 4,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
uwzJZlednieniu ustawowvch v.Nłaczeń nl"'7Vnadai"'""'Ch na danv rok. 

9.3 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 
spłaty w danvm roku budżetoU/\/1TI, oodleinii"'ca doliczeniu zgodnie z art. 244 usta\VV 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art 243 ust 1 ustawy do dochodów, po 

9.4 uwzględnieniu zobowiąz.ań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 4,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

uwze:lednieniu ustawoV1Vch wyłączeń n1"7-Vnadaiącvch na dany rok 

9.5 
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

10,76% 10,09% 11,11% 12,09% 11,69% 11,10% ll,86% 11 ,99% 
bieżące, do dochodów budżetu, ustalonv dla daneI!o roku (wskaźnik iednorocznv) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawO\rych wyłączeń 

9.6 , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 10,68% 10,56% 10,33% 10,65% 11,10% 11,63% 11,63% 11,55% 

ooarciu o średnia -;al"Vhnetvczną z 3 ooorzednich lat) 
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

9.6.l wyłączeń, obli~zony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 10,68% 10,56% 10,33% 10,65% 11,10% 11 ,63% 11 ,63% 11,55% 

ustalony w oparciu o średnia anr+metyczna z 3 ooorzednich lat) 

Infonnacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7 zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowvch wvłaczeń, obliczone.eo w oparciu o plan 3 kwartałów roku nonrzedzaiaceI!O rok budżetowv 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7.1 zobowi~ń związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowvch wvłaczeń, obliczonee:o w ooarciu o wvkonanie roku ooorzedzaiacego rok budżetowv 

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: 5 180 000,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 o,oo 
10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 5 180 ooo.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 

11 Informacje uzupehtiające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych X X X X X X X X 

I I.I Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 218 ooo.oo 47 150 ooo.oo 48 I OO 000,00 49 500 ooo.oo 50 I OO 000,00 51 200 ooo.oo 52 300 ooo.oo 53 500 ooo.oo 
11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 8 050 ooo.oo 8 200 ooo.oo 8 500 ooo.oo 8 670 ooo.oo 8 850 ooo.oo 9 020 ooo.oo 9 200 ooo.oo 9400 ooo.oo 
I 1.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art 226 ust. 3 pkt 4 ustawy I 933 500,00 I 919000,00 904 500,00 890 ooo.oo 875 ooo.oo 860 500,00 846 ooo.oo 207 ooo.oo 
I 1.3.l bieżące o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo 
I 1.3.2 majątkowe 1 933 5·00.00 I 919 000,00 904 500,00 890 ooo.oo 875 ooo.oo 860 500,00 846 ooo.oo 207 ooo.oo 
11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuomne I OOO 000,00 I OOO 000,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 7 338 500,00 10 363 880,00 12 989 693,00 14 639 320,00 16 152 334,00 15 680 653,00 17 225 345,00 18 410 900,00 

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo 

12 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o kt6rych mowa w art. 5 

X X X X X X X X 
ust. 1 okt 2 i 3 ustawv 

12.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansomne z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 
ust. 1 olet 2 i 3 ustawv 

12.1.1 - w tym środki określone w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 

12.1.1.1 
- w tym środki określone w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 
realizacie oroirramu, oroiektu lub zadania 

12.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 
5 ust. I okt 2 i 3 ustawv 

12.2.1 - w tym środki określone w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 

12.2.1.1 
-w tym środki określone w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo 
realizacie oroPrnmu, oroiektu lub zadania 

12.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 
ust 1 pkt 2 i 3 ustawv 

12.3.l - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 

12.3.2 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 
podmiotem dvsoonuiacym środkami, o którvch mowa w art 5 ust I okt 2 ustawv 

12.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w an. 5 o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 
ust. I okt 2 i 3 ustawv 

12.4.1 - w tym finansowane środkami określonymi w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 

12.4.2 
WydS:tki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo 
podmiotem dvsoonuiacvm środkami, o którvch mowa w art. 5 ust 1 okt 2 ustawv 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-20a strona 5 z 6 Wydruk z dn.: 2017-03-29 - 12:31 



Lp. Wvszcze!!ółnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realiz.ację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

12.S udziałem środków, o których mowa w art. S ust 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
środkami 

12.S.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.6 
Wydatki na wkład krajowy w związku zza.wartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realiz.ację programu, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 

0,00 0,00 

12.6.l w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek. emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 

12.7 realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust l pkt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 ustawv bez wzgledu na stanień finansowania tvmi środkami 

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek. emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 

12.8 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 nkt 2 ustawv 

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
Kwoty dotyczące przejęcia i .spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

X X X X X 
oraz 11okrvcia uiemnee:o wvniku 

X X X 

13.l 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
likwidowanvch i orzekształcanvch samodzielnvch zakładach ooieki zdrowotnei 

0,00 

13.2 
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczei ffiz.U. Nr 112, noz. 654, z nóźn. zm.) 

0,00 0,00 

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.4 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 
nrzekształconego na zasadach określonvch w nrzenisach o działalności leczniczej 

0,00 

13.S 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
na zasadach określonvch w nrzenisach o działalności leczniczei 

0,00 

13.6 
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
r. na nodstawie orzenisów o zakładach ooieki zdrowotnei 

0,00 

13.7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zdrowotnei 

0,00 

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie X X X X X X X X 

14.1 
Spłaty rat kapitałov.-ych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt 5.1., wynikające v.-yłącznie s 180 000,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
z tvtułu zobowi~7~ń. iuż zaciagnietvch 

0,00 

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IS Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych X X X X X X X X 

16 
Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242·244 ustawy 

I Ido"'~ tv!ko JST ob'•łvch nrocedura z art. 240a lub 240bl 
X X X X X X X X 

-

Wersja szablonu wydruku: 2014-1 ()..ZOa strona 6 z 6 Wydruk z dn.: 2017-03-29 - 12:31 



L.p. 

1 

1.a 

1.b 

1.1.1 

1.3.1 

1.3.2 

I 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXX/354/2017 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 marca 2017 roku 

Jednostka 
Nazwa i cel I odpowiedzialna lub 

koordynująca 

I Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1 .1+1.2+1 .3) 

I ·wydatki bieżące 

I ·wydatki majątkowe 

I ·wydatki bieżące 

I · wydatki majątkowe 

Okres 
realizacji 

od I do 

1 3 2 10 
I Budowa ul. Granicznej z włączeniem w Urząd Miejski w I 2016 I 2018 I · · · ul. Inowłodzką poprzez ul. Jana Pawia li Opocznie 

Rozbudowa dróg gminnych: 

I 
Urząd Miejski w I 2016 I 2017 I 1.3.2.25 I ul.Biernackiego (nr 107454E) i ul. Opocznie 

Słowackiego (nr 107493) ·poprawa 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drog 

Łączne nakłady I 
finansowe 

45 605 960,56 

545 212,40 

45 060 748,16 

545 212,40 

0,00 

43 746 048,16 

1 555 000,001 

4 960 286, 001 

kwoty w 
zł 

Limit 2017 I 

11472773,18 

327 496,30 

11145 276,881 

327 496,30 

0,001 

10 376 876,881 

1255000,001 

4 945 286,001 

Limit 2018 I Lim it 2019 I 

7 411 953,651 6 121 500,001 

166 853,651 0,001 

7 245 100,001 6 121 500,001 

166 853,65 0,00 

0,001 0,001 

6 115 300,001 6121 500,001 

300 000,001 0,001 

0,001 0,001 

Strona 

Limit 2020 I Limit 2021 

5 778 000,001 1 248 000,00 

0,001 0,00 

5 778 000,001 1 248 000,00 

0,00 0,00 

0,001 0,00 

5 778 000,001 1 248 000,00 

0,001 0,00 

0,001 0,00 



Strona 2 
•, 

Limit 2022 I Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

1 933 500,00 I 1 919 000,00 904 500,00 890 000,00 875 000,00 860 500,00 846 000,00 207 ooo.oo 40 217 132,28 

0,001 0,001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 545 212,40 

1 933 500,00 I 1 919 000,001 904 500,00 890 000,00 875 000,00 860 500,00 846 000,00 207 000,00 39 671 919,88 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 545 212,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 1 302 400,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 

1933500,00 1919000,00 904 500,00 890 000,00 875 000,00 860 500,00 846 ooo.oo 207 000,001 38 369 519,88 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 1 520 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 4 945 286,00 



Strona 3 ., 
Jednostka Okres 

Nazwa i cel odpowiedzialna lub realizacji Łączne nakłady 
Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 L.p. finansowe 

koordynująca od do 

1.3.2.28 
Termomodernizacja budynków Di E Urząd Miejski w 

2014 2018 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urzędu Miejskiego Opocznie 

1.3.2.35 
Rozbudowa drogi Brzustówek Sikomiki Urząd Miejski w 2017 2026 2 145570,16 17270,16 128 300,00 0,00 0,00 0,00 
dł. 2km Opocznie 

1.3.2.39 
Rozbudowa Urzędu Miejskiego w Urząd Miejski w 

2017 2022 2 570 000,00 0,00 70 000,00 900 000,00 1600000,00 0,00 
Opocznie - poprawa warunków pracy Opocznie 



Strona 4 .. 

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1ooo000,00 1ooo000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 145570,16 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 570 000,00 



OBJAŚNIENIA 

Zmiany przedstawione w uchwale dotyczą zmian w załączniku przedstawiającym wieloletnią 

prognozę finansową, jak również zmiany w przedsięwzięciach. 

W załączniku Nr 1, czyli wieloletniej prognozie finansowej zmiany nastąpiły w kolumnie 

„wykonanie 2016" - kwoty są zgodne z wykonaniem budżetu za rok 2016. Istotne zmiany 

nastąpiły również w kolumnie „2017". Najważniejsze zmiany oprócz zmian w kwotach 

dochodów i wydatków to: zwiększenie kwoty deficytu do wartości 3.897.653,84 zł. Deficyt 

ten zostanie pokryty niewykorzystanymi środkami z lat ubiegłych, które opiewają na kwotę 

8.183.537,84 zł. W części niewykorzystane środki zostaną przeznaczone również na spłatę 

zadłużenia. Zmianie uległ również planowany do zaciągnięcia kredyt z planowanej wcześniej 

kwoty 9.000.000,00 zł do kwoty 3.200.000,00 zł. Tym samym zmianie ulegają kwoty spłat rat 

kapitałowych w poszczególnych latach i kwota długu. 

W załączniku Nr 2 - czyli wykazie przedsięwzięć zmiany polegają na uzupełnieniu środków 

własnych na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa dróg gminnych: ul. Biernackiego (nr 

107454E) i ul. Słowackiego (nr 107493E) w Opocznie" o kwotę 280.000,00 zł. W związku ze 

złożonymi ofertami zachodzi konieczność uzupełnienia tych środków. Kwota ta została 

przesunięta z inwestycji pn. „Budowa ul.Granicznej z włączeniem w ul. Inowłodzką poprzez 

ul. Jana Pawła II", a brakujące środki zabezpieczone zostały w roku 2018. 

Zrezygnowano z termomodernizacji budynku D i E Urzędu Miejskiego. Podjęta została 

decyzja o termomodernizacji tylko budynku E (inwestycja roku 2017) i rozbudowie Urzędu 

Miejskiego -projekt techniczny w 2018 roku, wykonanie zakresu rzeczowego w latach 2019 

-2020. 

Zmiana w wykazie przedsięwzięć dotyczyła również zadania pn. „Rozbudowa drogi 

Brzustówek Sikomiki dł.2 km". W latach 2017 - 2018 zabezpieczone są środki na wykonanie 

projekty technicznego. W związku ze złożonymi ofertami wyniknęła sytuacja, iż brakło 

55.000,00. Brakujące środki zostały zabezpieczone w roku 2018. 

) 


